Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

20.10.2014 г. Менделеевск № 265

О внесении изменений в Программу

развития и поддержки малого и

среднего предпринимательства

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

на 2013-2015 годы

Во исполнение Перечня поручений министра экономики Республики

Татарстан М.Р. Шагиахметова по итогам заседания коллегии Министерства

экономики Республики Татарстан от 30.05.2014 № 281- ПР, Совет Менделеевского

муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Программу развития и поддержки малого и среднего

предпринимательства Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан на 2013-2015 годы, утвержденную решением Совета Менделеевского

муниципального района от 20.12.2012 № 159 (далее - Программа), следующие

изменения:

1.1. В п. 8 «Целевые показатели, индикаторы оценки эффективности

деятельности Менделеевского муниципального района по виду деятельности малого

и среднего предпринимательства» раздела 4 «Направления, по которым разработаны

основные мероприятия программы» Программы внести изменения и изложить в

редакции согласно Приложению №1.

2.  Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет Совета Менделеевского муниципального района по вопросам экономики,

промышленности, ЖКХ, строительства и связи.

Заместитель Председателя Совета

Менделеевского муниципального района      Л.К. Галеева

Приложение №1

к решению Совета Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан

от _______________ № _______

8. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ,

Индикаторы оценки эффективности деятельности

Менделеевского муниципального района по виду деятельности

малого и среднего предпринимательства

№

п/п Наименование показателя, индикатора, единица

измерения

Оценочные

значения

показателя,

индикатора

Планируемые

значения

показателя,

индикатора

2014 год 2015 год

1. Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек

населения

250
(760/30,4)

254
(773/30,4)

2. Доля среднесписочной численности работников

малых и средних предприятий среднесписочной

численности работников  всех предприятий и

организаций

17,5 19,2

Показатели малого и среднего предпринимательства

Менделеевского  муниципального района до 2015 года.

Показатели

Еди ница

измерени

я

2013 г.
2014г.

оценка

прогноз

2015 г.

Общее количество субъектов малого

предпринимательства
ед. 780 760 773

из них:

Количество малых предприятий  (включая

микро предприятия)
ед. 202 202 203

Количество физических лиц,

зарегистрированных в качестве

индивидуальных предпринимателей

чел. 578 560 570

Количество крестьянских (фермерских)

хозяйств
ед. 36 42 45

Среднесписочная численность работников по

малым предприятиям (без внешних

совместителей)

 чел. 1283 1325 1380

Фонд заработной платы, начисленной

работникам малых предприятий (без внешних

совместителей)

тыс. руб. 169219,3 183500 201600

Среднемесячная заработная плата работников

малых предприятий
руб. 10991,12 11540,88 12173,91

Оборот малых (включая микропредприятия) и

средних предприятий (в действующих ценах)
тыс. руб. 7575430,3 8184300 8694000

Доля субъектов малого и среднего

предпринимательства от общего объема

отгрузки по району

% 24,99 25,92 13,0

Поступление налогов и других неналоговых

платежей в консолидированный бюджет

муниципального района (за исключением

перечислений из вышестоящего бюджета) от

субъектов малого предпринимательства

тыс. руб. 36504,44 31448,57 31662,46